

Homa Maskinfabrik A/S

Industrivej 3, 7000 Fredericia

CVR-nr. 35 43 54 17

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2020.

Mathias Henningsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Homa Maskinfabrik A/S Industrivej 3 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 35 43 54 17
	Stiftet: 18. november 1996
	Hjemsted: Fredericia
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Hawthorn, Formand Mathias Henningsen Peter Hoch
Direktion	Peter Hoch
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Homa Maskinfabrik A/S er en ordreproducerende maskinfabrik, der med moderne højteknologisk produktionsudstyr udfører underleverancer af spåntagende bearbejdning og maskinfremstilling på et højt niveau.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.137 t.kr. mod 2.449 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 10 stk. á 5.000 kr., hvilket svarer til 8,3 % af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	5.462.297	5.717.091
Distributionsomkostninger	-42.235	-61.888
Administrationsomkostninger	-2.572.401	-2.586.534
Driftsresultat	2.847.661	3.068.669
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-70.408	85.535
Andre finansielle indtægter	6	1.655
2 Øvrige finansielle omkostninger	-16.082	-32.608
Resultat før skat	2.761.177	3.123.251
Skat af årets resultat	-623.962	-674.306
Årets resultat	2.137.215	2.448.945
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.127.427	2.618.372
Overføres til overført resultat	9.788	0
Disponeret fra overført resultat	0	-169.427
Disponeret i alt	2.137.215	2.448.945

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	331.485	482.109
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>331.485</u>	<u>482.109</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.530.059	2.600.467
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.530.059</u>	<u>2.600.467</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.861.544</u>	<u>3.082.576</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	37.724	25.812
Varer under fremstilling	202.734	329.988
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>24.800</u>	<u>82.930</u>
Varebeholdninger i alt	<u>265.258</u>	<u>438.730</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.947.522	2.095.094
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	124.743	0
Udsudte skatteaktiver	4.962	0
Tilgodehavende selskabsskat	76.484	6.972
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	13.420	57.508
Andre tilgodehavender	137.500	137.500
Periodeafgrænsningsposter	<u>225.770</u>	<u>270.566</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.530.401</u>	<u>2.567.640</u>
Likvide beholdninger	<u>2.700.733</u>	<u>2.688.312</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.496.392</u>	<u>5.694.682</u>
Aktiver i alt	<u>8.357.936</u>	<u>8.777.258</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	4.378.021	4.149.861
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.127.427	2.618.372
Egenkapital i alt	<u>7.105.448</u>	<u>7.368.233</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>6.172</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>6.172</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>120.920</u>	<u>0</u>
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>120.920</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	451.370	369.641
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	238.154
Anden gæld	680.198	795.058
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.131.568</u>	<u>1.402.853</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.252.488</u>	<u>1.402.853</u>
Passiver i alt	<u>8.357.936</u>	<u>8.777.258</u>
1 Medarbejderforhold		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.		
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	5.134.855	4.871.921		
Pensioner	490.213	422.480		
Andre omkostninger til social sikring	107.665	137.505		
	5.732.733	5.431.906		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.874	7.108		
Andre finansielle omkostninger	12.208	25.500		
	16.082	32.608		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	120.920	0	120.920	120.920
	120.920	0	120.920	120.920
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 1.000 t.kr. Ejerpantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				t.kr.
Produktionsanlæg				0
5. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Leasingforpligtelser:				
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.254 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-59 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.024 t.kr.				

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
